湧高第９９３号

令和４年（２０２２年）５月２９日

関係各中学校長 様

関係各高等学校長 様

 関係特別支援学校長 様

熊本県立湧心館高等学校長

                                打越 博臣

令和４年度（２０２２年度）通信制「前期体験入学」及び「前期個別の学校

説明会」の実施について（御案内）

  時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動に、

格別の御支援と御協力をいただいておりますことに、心から感謝申し上げます。

 さて、本校通信制では、生徒の皆さんに多様な学びの場を提供すべく様々な取組を行っ

ておりますが、本校のシステムについてより一層の御理解をいただくため、「前期体験入

学」及び「前期個別の学校説明会」を下記の要領で実施いたします。

つきましては、関係教職員及び生徒の皆様に御周知くださいますよう、お願い申し上げ

ます。

記

１ 前期体験入学

（１）日時  令和４年（２０２２年）７月２４日（日） 午前１０時～１２時

（２）場所  熊本県立湧心館高等学校

（３）日程

  ア 午前９時３０分～  受付

  イ 午前１０時～    日程案内及び通信制の説明

  ウ 午前１１時～    スクーリング体験・見学及び施設見学

              （スクーリング参加やレポート作成など）

  エ 午前１１時５０分～ アンケート等記入、質疑応答、個別面談（希望者）

２ 前期個別の学校説明会

（１）日時  令和４年（２０２２年）７月２８日（木）・２９日（金）、

８月４日（木）・５日（金）、８月１８日（木）・１９日（金）、

８月２５日（木）・２６日（金）

※各日午前９時～午後４時の間で希望する時間（３０分～１時間程度）

（２）場所  熊本県立湧心館高等学校

３ 対象者

  本校通信制への新入学及び転・編入学希望者並びに通信制に関心をお持ちの方

４ 注意事項

 ・「前期体験入学」は３０組限定とします（１組２人以内）。

・「前期体験入学」及び「前期個別の学校説明会」いずれも、電話による事前予約をお

願いします。「前期体験入学」の申込み締切は７月２０日（水）。

 ・筆記用具と上履き、靴を入れる袋を御持参ください。（引率・保護者の方も）

 ・「前期体験入学」は、新型コロナウイルス感染状況により中止する場合があります。

［お問い合わせ及び連絡先］

熊本県立湧心館高等学校通信制 ０９６－３７２－５３７２ 担当：田川・川添